PORTARIA INTERMINISTERIAL MPA/MMA Nº 04, DE 08 DE AGOSTO DE
2013

Altera o prazo definido no art. 6º da Portaria
Interministerial nº 1, de 28 de junho de 2012,
que instituiu o Grupo Técnico de Trabalho –
GTT - Tainha.

O MINISTRO DE ESTADO DA PESCA E AQUICULTURA e a MINISTRA DE
ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
disposto no art. 27 da Lei no 10.683, de 28 de maio de 2003, no Decreto no
6.981, de 13 de outubro de 2009, bem como o que consta no Processo no
00350.010374/2011-24, do Ministério da Pesca e Aquicultura, resolvem:

Art. 1º O art. 6º da Portaria Interministerial nº 1, de 28 de junho de 2012, passa
a vigorar com a seguinte redação:

''Art. 6º O GTT deverá apresentar relatório dos trabalhos no prazo máximo de
360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir da data de sua
instalação.''(NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO CRIVELLA
Ministro de Estado da Pesca e Aquicultura

IZABELLA TEIXEIRA
Ministra de Estado do Meio Ambiente
DOU 09/08/2013 – SEÇÃO 01 – PÁGINA 42